

Millionstøtte til nordjysk projekt

Projektet hedder Circular Economy for SMEs

Af Hans Henrik Rasmussen

tekst@hadsundfolkeblad.dk

VÆKSTHUS NORDJYLLAND har sammen med Region Nordjylland netop fået bevilget en ansøgning blandt mere end 260 ansøgninger fra hele Europa. Bevillingen er på knap tre millioner kroner, der skal bruges på at udvikle værktøjer til at hjælpe små og mellemstore virksomheder med grøn omstilling.

Interreg Europe-programmet støtter regionale projekter, der øger videndeling og læring mellem virksomheder og myndigheder. Interreg Europe har netop gennemgået mere end 260 ansøgninger fra hele Europa, hvoraf Væksthus Nordjylland og Region Nordjylland som det eneste projekt med dansk lead partner er blevet bevilget 380.000 EUR, svarende til knap tre millioner kroner. Beløbet skal blandt andet bruges på at udvikle en guide, der skal hjælpe de nordjyske SMV'er med at regne på gevinsten ved omstilling til en grønnere og mere bæredygtig virksomhedsdrift.

Det nordjyske projekt hedder "Circular Economy for SMEs", og deri ligger hele tankegangen omkring en cirkulær økonomi, hvor virksomhederne kan vende nutidens miljøudfordringer til

nye muligheder for grøn vækst. Interreg Europe-programmet finansierer 85 procent af projektet, mens projektparterne selv står for de sidste 15 procent. I den første fase af projektet skal parterne blandt andet identificere "best practice" for kortlægning af ressource- og energieffektivisering i SMV'er med henblik på at udvikle nye værktøjer, som virksomhederne kan gøre

brug af i projektets videre fase.

- Det er nødvendigt at begynde at arbejde strategisk med omstillingen til grønne og mere bæredygtige energiformer, og derfor er vi meget glade for, at Interreg Europe har valgt at støtte det nordjyske projekt. For de virksomheder, der er tidligt ude og kan se perspektiverne i en grøn omstilling, kan der være store gevinster at hente,

både økonomisk og miljømæssigt. Derfor ser vi meget frem til at få udviklet en model for, hvordan vi vejleder de nordjyske virksomheder i omstillingen til en cirkulær økonomi, siger Jane Ribergaard Holm, udviklingsansvarlig i Væksthus Nordjylland, og vil efter endt afslutning blive indarbejdet i vort Væksthjul.



Jane Ribergaard Holm. Foto: Lars Horn.